
 
 

 

 AREA LEGALE E GENERALE 
       Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 

 

 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Federica Zaccheo tel. 010/2099260 email: elezioni@unige.it 

Per informazioni: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921 email: elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 
rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 

dott.ssa Serena Servili tel. 010/2099232 indirizzo email. elezioni@unige.it 
 

Pubblicato in Albo informatico 
DECRETO 

IL   RETTORE 
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Visto il Decreto legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m. e, in particolare, l’art. 53; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m. e, in particolare, l’art. 2, comma 1, lettere i), l) 

ed m); 
Visto il Decreto Legge 6.7.2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 7.8.2012, n. 

135 e s.m.; 
Vista la Legge 6.11.2012, n. 190 e s.m.; 
Visto il Decreto legislativo 14.3.2013, n. 33 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli studi di Genova e, in particolare, l’art. 59, comma 

1; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 2724 del 30.5.2024, pubblicato nell’albo informatico il 5.6.2024, con il 

quale: 
- è stato avviato il procedimento per la costituzione del consiglio di 

amministrazione per il quadriennio accademico 2024/2028 (componenti interni 
in rappresentanza del personale docente e tecnico-amministrativo; 
componenti esterni); 

- sono stati nominati i componenti della commissione per la verifica 
dell’ammissibilità delle candidature e della commissione elettorale; 

Richiamato il D.R. n. 2733 del 31.5.2024, pubblicato nell’albo informatico il 5.6.2024, con il 
quale è stato emanato l'avviso pubblico per la presentazione di candidature a 
componente interno ed esterno del consiglio di amministrazione per il 
quadriennio accademico 2024/2028; 

Considerate le candidature presentate al rettore, entro il termine ordinario del 25.6.2024, e 
pubblicate in albo informatico e sul sito web istituzionale di Ateneo il 26.6.2024; 

Considerato il verbale della riunione della commissione per la verifica dell'ammissibilità 
delle candidature, svoltasi in data 2.7.2024; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - É disposta la pubblicazione di: 
 

1. elenco delle candidature a componente interno (personale docente e tecnico-
amministrativo) e a componente esterno del consiglio di amministrazione, per il 
quadriennio accademico 2024/2028, AMMESSE dalla commissione per la verifica 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:elezioni@unige.it


   
 

   
  

 

dell'ammissibilità delle candidature, riportato in allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. elenco delle candidature a componente interno (personale tecnico-amministrativo) del 
consiglio di amministrazione, per il quadriennio accademico 2024/2028, NON AMMESSE 
dalla commissione per la verifica dell'ammissibilità delle candidature, riportato in 
allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico e nel sito web istituzionale di 
Ateneo, nella pagina dedicata al procedimento: https://unige.it/procedimenti-di-
costituzione-del-consiglio-di-amministrazione-qa-20242028. Il documento informatico 
originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e generale – Servizio 
affari giuridici e istituzionali.  

 IL RETTORE 
 

  



   
 

Allegato A 

 

 

Candidature interne AMMESSE all’elezione del 23 e 24 ottobre 2024 
(in ordine alfabetico) 

 

 
Personale docente 

 

 
Area scientifica 

CHIASSONI Pierluigi 12 – scienze giuridiche 
FILACI Gilberto 06 – scienze mediche 
FOSSATI Clara 10 – scienze dell’antichità, 

filologico-letterarie e 
storico-artistiche 

GRONDONA Mauro 12 – scienze giuridiche 
MAGISTRI Loredana 09 – ingegneria industriale e 

dell’informazione 
PETROLINI Alessandro 02 – scienze fisiche 
TORRE Teresina 13 – scienze economiche e 

statistiche 
 

Personale tecnico-amministrativo 
 

 
Area professionale 

/Settore professionale 
BAGNOLI Francesca Collaboratrice 

/amministrativo 
PARODI Michela  Funzionaria 

/amministrativo-gestionale 
RAPALLO Anna Funzionaria 

/amministrativo-gestionale 
 

 
Candidature esterne AMMESSE per la designazione  

del Senato accademico del 22 ottobre 2024 
(in ordine alfabetico) 

 
BOTTA Simone 
COSULICH Marta 
EPIS Luca 
FENZI Mauro Silvio Cleto 
FERRARA Glauco 
LAZZAROTTO Paolo Alessandro Mario 
MELILLO Alfredo Giovanni Pietro 

 



   
 

   
  

 

Allegato B 

 

Candidature interne NON AMMESSE all’elezione del 23 e 24 ottobre 2024 
(in ordine alfabetico) 

 

 
Personale tecnico-amministrativo 

 

 
Area professionale 

/Settore professionale 
FERRANDO Sergio 
 
Motivazione: non assicura di portare a termine il mandato 
per collocamento in quiescenza 

Funzionario 
/amministrativo-gestionale 

 

 


		2024-07-03T18:17:42+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




